
НАСТАВЕН ЦЕНТАР ШТИП, КАМПУС 2: СП Фитомедицина, СП Поледелство, СП Растителна биотехнологија, СП Квалитет и безбедност на храна

Предмет Професор Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

Хемија Проф. д-р Биљана Балабанова 12-15 ч.

Основи на растителното 

производство Проф. д-р Љупчо Михајлов 9-12 ч.

Информатика Проф. д-р Мирјана Коцалева  10-12 ч.

Механизација Проф.  д-р Ристо Кукутанов 9-11 ч.

Македонски јазик 1 доц. д-р Наташа Сарафова Teams online 9-11 ч.

Англиски јазик ниво А2.1  м-р Драган Донев Teams online 9-11 ч.

Германски јазик ниво А1.1  м-р Марица Тасевска Teams online 9-11 ч.

Италијански јазик ниво А1.1 доц. д-р Надица Негриевска Teams online 9-11 ч.

Шпански јазик ниво А1.1  м-р Марија Тодорова Teams online 9-11 ч.

Француски јазик ниво А1.1 проф. д-р Светлана Јакимовска Teams online 9-11 ч.

Руски јазик ниво А1.1 проф. д-р Игор Станојоски Teams online 9-11 ч.

Генетика Проф. д-р Верица Илиева 9-12 ч.

Физиологија на растенијата Проф. д-р Лилјана К. Гудева 8:30-11 ч.

Микробиологија Проф. д-р Фиданка Илиева 9-11 ч. 

Биостатистика Проф. д-р Доне Стојанов Teams online 10-12 ч.

Управување со квалитет Проф. д-р Ацо Кузелов 12-14 ч. 

Агроекологија Проф. д-р Фиданка Трајкова 11-13 ч.

Рурален развој Проф. д-р Ацо Кузелов 12-14 ч. 

Општа ентомологија Доц. д-р Билјана Атанасова 8:30-11 ч.

Општа фитопатологија Проф. д-р Саша Митрев 8-11 ч.

Мелиорации и наводнување Проф. д-р Ристо Кукутанов 13-15 ч.

Овоштарство Проф. д-р Виолета Димовска 11-13ч

Градинарство Проф. д-р Даниела Тодевска 9-11 ч.

Индустриски растенија Проф. д-р Драгица Спасова Во договор со проф.

Украсни растенија Проф. д-р Даниела Тодевска 11-13 ч.

Алтернативни растенија Проф. д-р Драгица Спасова 9-11 ч.

Маслодавни растенија Проф. д-р Љупчо Михајлов 9-11 ч.

Прва година - I семестар учебна година 2024/25 студиска програма 2024/25 - заедничка програма за Наставен центар Штип 

Втора година - III семестар учебна година 2024/25 студиска програма 2023/24 - заедничка програма за Наставен центар Штип 

Трета година, V семестар учебна 2024/25 студиска програма 2022/23 - заедничка програма за Наставен центар Штип 



Методи на лабораториска работа Проф. д-р Емилија Арсов 11-13 ч.

Фуражни растенија Проф. д-р Мите Илиевски Во договор со проф.

Биолошки основи на суровините Проф. д-р Сања К.Величковска 9-11 ч.

Заштита на животна средина  Проф. д-р Е. Арсов (комисија) 13-15 ч. 

Вирологија Проф. д-р Емилија Арсов 9-11 ч.

Микологија 2 Проф. д-р Саша Митрев 9-11 ч.

Отпорност на растенија Проф. д-р Билјана Ковачевиќ 11-13 ч.

Методи на лабораториска работа Проф. д-р Емилија Арсов 11-13 ч. 

Заштита на животна средина Проф. д-р Емилија Арсов 11-13 ч.

Нематологија Проф. д-р Душан Спасов Во договор со проф.

Биолошки испитувања кај пестицидите Проф. д-р Душан Спасов Во договор со проф.

Општо поледелство Проф. д-р Љупчо Михајлов 9-12 ч.

Селекција и семепроизводство во 

поледелството
Проф. д-р Наталија Маркова Руждиќ

13-15 ч.

Индустриски растенија Проф. д-р Драгица Спасова 10-12 ч.

Методи на лабораториска работа Проф. д-р Емилија Арсов 11-13 ч. 

Заштита на животна средина Проф. д-р Емилија Арсов 11-13 ч.

Преработка на поледелски 

производи
Проф. д-р Мите Илиевски 

Во договор со проф.

Производство на расад Проф. д-р Даниела Тодевска Во договор со проф.

Инструментални методи Проф. д-р Виолета И. Петропулос
13-15 ч. 

Хемиска безбедност на храна Проф. д-р Сања К. Величковска 9-11 ч.

Технологија на млеко и млечни

производи
Проф. д-р Димитар Наков

11-13 ч.

Санитација во прехранбената 

индустрија
Проф. д-р Димитар Наков

11-13 ч.

Технологија на готови јадења Проф. д-р Ацо Кузелов 9-11 ч.

Производство на растителни 

екстракти Проф. д-р Сања Костадиновиќ 10-12 ч. 

Производство на масти и масла Проф. д-р Сања К. Величковска 12-14 ч. 

Четврта година,  VII семестар учебна година 2024/25 студиска програма 2021/2022 Наставен центар Штип - Квалитет и безбедност на храна

Четврта година,  VII семестар учебна година 2024/25 студиска програма 2021/2022 Наставен центар Штип  - Фитомедицина

Четврта година,  VII семестар учебна година 2024/25 студиска програма 2021/2022 Наставен центар Штип - Поледелство



Предавална 10 К2, ЗФ трети кат

Предавална 11 К2, ЗФ трети кат

Микроскопска лабораторија К2 втори кат

Сала за состаноци

УНИЛАБ

Лабораториските вежби се организираат во договор со предметниот професор



НАСТАВЕН ЦЕНТАР СТРУМИЦА, СП Растителна биотехнологија, СП Градинарство 

Предмет Професор Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

Хемија Проф. д-р С. К. Величковска 10-13 ч.

Основи на растителното 

производство Проф. д-р Драгица Спасова 8:30-11 ч.

Информатика Проф. д-р Доне Стојанов 12-14 ч.

Механизација Проф.  д-р Ристо Кукутанов 11-13 ч.

Македонски јазик 1 доц. д-р Наташа Сарафова Teams online 9-11 ч.

Англиски јазик ниво А2.1 виш лектор м-р Драган Донев Teams online 9-11 ч.

Германски јазик ниво А1.1  м-р Марица Тасевска Teams online 9-11 ч.

Италијански јазик ниво А1.1 доц. д-р Надица Негриевска Teams online 9-11 ч.

Шпански јазик ниво А1.1  м-р Марија Тодорова Teams online 9-11 ч.

Француски јазик ниво А1.1 проф. д-р Светлана Јакимовска
Teams online 9-11 ч.

Руски јазик ниво А1.1 проф. д-р Игор Станојоски Teams online 9-11 ч.

Генетика Проф. д-р Верица Илиева 10-12 ч.

Физиологија на растенијата Проф. д-р Лилјана К. Гудева 11-14 ч. 

Микробиологија Проф. д-р Фиданка Илиева 10-12 ч.

Биостатистика Проф. д-р Доне Стојанов Teams online 10-12 ч.

Управување со квалитет Проф. д-р Ацо Кузелов 10-12 ч.

Агроекологија Проф. д-р Фиданка Трајкова

Рурален развој Проф. д-р Ацо Кузелов 10-12 ч.

Општа ентомологија Проф. д-р Душан Спасов 8-11 ч.

Општа фитопатологија Проф. д-р Билјана Ковачевиќ
10-13 ч.

Мелиорации и наводнување Проф. д-р Ристо Кукутанов
12-14 ч.

Наука за живиот свет Проф. д-р Лилјана К. Гудева Во договор со проф.

Методи на лаб. работа Проф. д-р Емилија Арсов 10-12 ч.

Алтернативни растенија Проф. д-р Драгица Спасова

Основи на растителна 

биотехнологија
Проф.д-р Фиданка Трајкова

12-15 ч.

Прва година - I семестар учебна година 2024/25 студиска програма 2024/25 - Градинарство/Растителна биотехнологија-Струмица

Втора година - III семестар учебна година 2024/25 студиска програма 2023/24 - Градинарство/Растителна биотехнологија-Струмица

Трета година - V семестар учебна година 2024/25 студиска програма 2022/23 - Градинарство - Струмица

Во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор



Специјално градинарство Проф. д-р Даниела Тодевска
10-12 ч. 

Градинарство во заштитен 

простор
Проф. д-р Даниела Тодевска

12-14 ч.

Селекција и 

семепроизводство во 

градинарството

Проф. д-р Драгица Спасова 
12-14 ч. 

Украсни растенија Проф. д-р Даниела Тодевска Во договор со проф.

Заштита на животна средина Проф. д-р Емилија Арсов 10-12 ч.

Нематологија Проф. д-р Душан Спасов Во договор со проф.

Цвеќарство Проф. д-р Лилјана К. Гудева 10-12 ч.

Предавална 1 35 места

Предавална 2 35 места

Лаб. за заштита на растенија 15 места

Хемиска/агрохемиска лаб. 15 места

Лаб. за растителна биотехнологија 10 места

Лабораториските вежби се организираат во договор со предметниот професор

Четврта година,  VII семестар, учебна година 2024/25 студиска програма 2021/22 - Градинарство



НАСТАВЕН ЦЕНТАР КАВАДАРЦИ, СП Лозарство и винарство, СП Лозарство и овоштарство, СП Енологија

Предмет Професор Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

Хемија Проф. д-р В. И. Петропулос 10-13 ч.

Основи на растителното 

производство Проф. д-р Драгица Спасова 10-13 ч. 

Информатика Проф. д-р Елена Карамазова 9-11 ч.

Механизација Проф.  д-р Ристо Кукутанов 10-12 ч. 

Македонски јазик 1 доц. д-р Наташа Сарафова Teams online 9-11 ч.

Англиски јазик ниво А2.1  м-р Драган Донев Teams online 9-11 ч.

Германски јазик ниво А1.1  м-р Марица Тасевска Teams online 9-11 ч.

Италијански јазик ниво А1.1 доц. д-р Надица Негриевска Teams online 9-11 ч.

Шпански јазик ниво А1.1  м-р Марија Тодорова Teams online 9-11 ч.

Француски јазик ниво А1.1 проф. д-р Светлана Јакимовска Teams online 9-11 ч.

Руски јазик ниво А1.1 проф. д-р Игор Станојоски Teams online 9-11 ч.

Генетика Проф. д-р Наталија Маркова 10-13 ч.

Физиологија на растенијата Проф. д-р Фиданка Трајкова 10-12 ч.

Микробиологија Проф. д-р Фиданка Илиева 10-12 ч.

Биостатистика Проф. д-р Доне Стојанов Teams online 10-12 ч.

Управување со квалитет Проф. д-р Ацо Кузелов 12-14 ч.

Агроекологија Проф. д-р Фиданка Трајкова 12-14 ч. 

Рурален развој Проф. д-р Ацо Кузелов 12-14 ч.

Општа ентомологија Проф. д-р Билјана Атанасова 10-12 ч.

Општа фитопатологија Проф. д-р Емилија Арсов 10-12 ч. 

Мелиорации и наводнување Проф. д-р Ристо Кукутанов 12-14 ч. 

Производство на лозов саден материјал Проф. д-р Виолета Димовска 8-10 ч. 

Перспективи на лозарството и винарството во светотПроф. д-р Виолета Димовска 11-13ч

Алтернативни растенија Проф. д-р Драгица Спасова

Украсни растенија Проф. д-р Даниела Тодевска

Специјално лозарство Проф. д-р Виолета Димовска 8-10 ч.

Прва година - I семестар учебна година 2024/25 студиска програма 2024/25 - Лозарство и винарство

Втора година - III семестар учебна година 2024/25 студиска програма 2023/24 - Лозарство и винарство

Трета година - V семестар учебна година 2024/25 студиска програма 2022/23 - Лозарство и винарство

Четврта година,  VII семестар, учебна година 2024/25, студиска програма 2021/22 - Лозарство и винарство

Во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор



Прозводство на вино Проф. д-р Виолета И. Петропулос
13-15 ч.

Енологија 2 Проф. д-р Виолета И. Петропулос
13-15 ч.

Заштита на животна средина Проф. д-р Емилија Арсов

Процесна техника во лозарство Проф.  д-р Ристо Кукутанов 12-14 ч.

Процесна техника во винарството
Проф.  д-р Ристо Кукутанов 12-14 ч.

Законски регулативи во внарство 

и лозарството
Проф. д-р Виолета И. Петропулос

Лабораториските вежби се организираат во договор со предметниот професор

Во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор



НАСТАВЕН ЦЕНТАР ШТИП, КАМПУС 2, УСП Биологија

Предмет Професор Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

Систематика и филогенија на 

нижи растенија
Проф. д-р Наталија М. Руждиќ 

11-13 ч.

Физиологија на растенијата Проф. д-р Лилјана К. Гудева 8:30-11 ч.

Генетика Проф. д-р Верица Илиева 9-12 ч.

Имунологија Проф. д-р Даринка Г. Ацкова 

Лековити растенија Проф. д-р Лилјана К. Гудева 12:30-14 ч.

Цитогенетика Проф. д-р Наталија М. Руждиќ 9-11 ч.

Клеточна биохемија Проф. д-р Биљана Балабанова 13-15 ч.

Општа фитопатологија Проф. д-р Саша Митрев 8-11 ч.

Вертебрата Проф. д-р Димитар Наков 9-11 ч.

Органска еволуција Проф. д-р Билјана Атанасова 11-13 ч.

Микологија Проф. д-р Билјана Ковачевиќ 9-11 ч.

Бактериологија Проф. д-р Саша Митрев 11-13 ч.

Основи на ГМО Проф. д-р Фиданка Трајкова 9-11 ч.

Англиски јазик ниво А2.2 Виш лектор м-р Драган Донев Teams online 9-11 ч.

Основи на растителна 

биотехнологија Проф. д-р Наталија М.Руждиќ 9-11 ч.

Еколошки мониторинг и 

биоиндикатори 
Проф. д-р Биљана Балабанова

9-11 ч.

Култура на растителни ткива и 

клетки 
Проф. д-р Лилјана К. Гудева

11-12:30 ч.

Генетски ресурси и биодиверзитет 
Проф. д-р Наталија М.Руждиќ 11-13 ч.

Украсни растенија Проф. д-р Даниела Тодевска 11-13 ч.

Паразитологија Проф. д-р Васо Талески 

Екофизиологија Проф. д-р Лилјана К. Гудева Во договор со Проф.

Предавална 10 К2, ЗФ трети кат

Предавална 11 К2, ЗФ трети кат

Микроскопска лабораторија К2 втори кат

Втора година - III семестар учебна година 2024/25 студиска програма 2024/25 - Биологија

Трета година,  V семестар учебна година 2024/25, студиска програма 2023/24

Четврта година,  VII семестар учебна година 2024/25, студиска програма 2022/2023

Во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор



УНИЛАБ

Сала за состаноци

Лабораториските вежби се организираат во договор со предметниот професор


